MIC. # 8968

**BIBLIOTHECAE JUDAICO-
ORIENTALIS PARS ALTERA.**

**FRANCE: 1845
ROMAN SCRIPT**

These images are from the collection of the Library of the Jewish Theological Seminary (JTS). JTS holds the copyrights to these images. The images may be downloaded or printed by individuals for personal use only, but may not be quoted or reproduced in any publication without the prior permission of JTS.

הועתק והוכנס לאינטרנט
www.hebrewbooks.org
ע"י ה"ם תש"ע

Bibliothecae Judaico-Orientalis.

Part Altera.

18 Tamuz
5605.

10 Kal. Augusti.
1845.

Journal des Savants. 1833. Mars. La vie de Sheikh Mohamed Ali Pacha, écrite par lui-même, publiée par F. C. Belfour. Londres 1831. pag. 166. Mohammed Ali (chevica au 18^e siècle) parle avec mépris d'égard à l'égard d'Espagne. Il adressa à l'un d'entre eux qui se nommait Bar-Schaïb ou, comme on le lit dans un autre ms. Schait) et qui passait pour le plus savant parmi eux. Notre auteur dit que ces Juifs sont établis à Spahan, dès le temps de Noé, ce qui fait peu d'honneur à sa connaissance historique. Après avoir analysé les craintes de ce docteur, et être allé plusieurs fois le trouver chez lui, il le déterminas à venir loger dans sa propre maison, et le fit enseigner par lui la Tora, c'est-à-dire, la Loi Moïsaïque, lui en fit mettre par écrit la traduction, et l'instruisit exactement de tout ce qui est entre les mains des Juifs. « Mais, je reconnus, dit-il, que cette classe d'hommes est ignorante, et dépourvue de jugement et de discernement; leur stupidité et leur obstination dans l'erreur n'ont point de bornes.

Roemüller. Analecta Arabica. Lipsiae. 1825. Pars prima. Institutiones juris Mohammedani circa bellum cum eis qui ab illis sunt alieni (auctore Abul-Hosein Ahmed, filius Muhammedis ibi Kamed, vulgo Cedure use Nitaburac natus anno 372, et mortuus anno 678 (1026) p. 12. XLVI. Epicephalium, sive capitis exactio, duplicis est generis. Est, quae insoniter metuo contenta et pactione, ubi et quantum sit pendendum, conventiones determinat.

XLVII. Aliud epicephalium est, quod prior imponit Haanus, cum infideles orient, et quae in suis possessionibus confirmaverit. Tunc imponat diviti, quibus conspicuus 48 dirhemos per singulos annos, ita ut singulis mensibus 4 dirhemos solvat. Eis, cujus opes sunt mediocres, imponat 24 dirhemos, de quibus singulis mensibus solvat duos. Pauperes vero, qui operae faciundo vitam sustentat, pendat 12 dirhemos, singulis mensibus unum.

XLVIII. Epicephalium imponatur Judaeis et Christianis, Magis et idolorum cultoribus e barbanis; sed idolorum cultoribus inter Arabes non est imponendum, neque rebellibus.